[bookmark: _Hlk62128340][bookmark: _Hlk62128423]ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН
 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ҒАФУРИ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

[bookmark: _Hlk62128170][bookmark: _Hlk62128291][image: http://ex.kabobo.ru/tw_files2/urls_821/3/d-2866/2866_html_m48ac9822.png]

 Р Е Ш Е Н И Е

	9 сентября 2024 года

	№115/2-5

Об установлении общих результатов выборов  депутатов Совета муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 70 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей  84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, на основании протоколов избирательных комиссий муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан №№ 1678, 1679, 1680, 1681, 1682 о результатах выборов депутатов Совета муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан шестого созыва Территориальная  избирательная комиссия муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан,  на которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17.05.2023 г. №20/32-7 возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан
РЕШИЛА:
1. Признать выборы депутатов Совета муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан шестого созыва состоявшимися и действительными.
1. Установить, что в Совет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан шестого созыва избрано 17 депутатов по 17 одномандатным избирательным округам согласно приложению.
1. Опубликовать настоящее решение в соответствии с законодательством о выборах.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан Р.И. Звереву.

Председатель

Секретарь

Р.И. Зверева

О.В. Кленова

Приложение к решению
территориальной избирательной комиссии
от 09.09.2024 г. № 115/2-5
ОБЩИЕ ДАННЫЕ
о результатах выборов депутатов Совета муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан шестого созыва
8 сентября 2024 года

Итоги выборов депутатов
Совета муниципального района Гафурийский район
Республики Башкортостан шестого созыва
	№ п/п
	Фамилии, имена, отчества зарегистрированных кандидатов, внесенных в избирательный бюллетень
	Число голосов избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата

	абсолютное значение
	в  процентах от числа избирателей, принявших участие в голосовании

	Одномандатный избирательный округ № 1

	в выборах приняли участие  1450 избирателя, что составляет – 74,24  % избирателей, включенных в списки избирателей

	1
	Петрова Галина Викторовна
	941
	64,90

	2
	Тагирова Светлана Рашитовна
	472
	32,55

	Одномандатный избирательный округ № 2

	в выборах приняли участие  1403 избирателя, что составляет – 78,25  % избирателей, включенных в списки избирателей

	1
	Сабитов Марс Хамзович
	898
	64,01

	2
	Шарипов Радик Набиуллович
	505
	35,99

	Одномандатный избирательный округ № 3

	в выборах приняли участие  1187 избирателя, что составляет – 81,47  % избирателей, включенных в списки избирателей

	1
	Басыров Марат Раилович
	538
	45,32

	2
	Миндиярова Гэльфия Гумаровна
	128
	10,78

	Николаев Олег Сергеевич
	459
	38,67

	Одномандатный избирательный округ № 4

	в выборах приняли участие  823 избирателя, что составляет – 72,90  % избирателей, включенных в списки избирателей

	1
	Казакулова Гельшат Вализяновна
	372
	45,20

	2
	Фахретдинов Тимур Ильмирович
	418
	50,79

	Одномандатный избирательный округ № 5

	в выборах приняли участие  1826 избирателя, что составляет – 79,96  % избирателей, включенных в списки избирателей

	1
	Гайсина Венера Фаиловна
	1387
	75,96

	2
	Хафизов Мунзар Миниахметович
	358
	19,61

	Одномандатный избирательный округ № 6

	в выборах приняли участие  1317 избирателя, что составляет – 77,15  % избирателей, включенных в списки избирателей

	1
	Батыршин Рашит Булатбаевич
	567
	43,05

	2
	Ситдикова Замира Фаритовна
	750
	56,95

	Одномандатный избирательный округ № 7

	в выборах приняли участие  1018 избирателя, что составляет – 74,91  % избирателей, включенных в списки избирателей

	1
	Ишкин Самат Сафаргалеевич
	543
	53,34

	2
	Тахтаров Алексей Геннадьевич
	475
	46,66

	Одномандатный избирательный округ № 8

	в выборах приняли участие  1198 избирателя, что составляет – 76,50  % избирателей, включенных в списки избирателей

	1
	Федорова Альбина Рауфовна
	244
	20,37

	2
	Шабиев Илшат Нигматьянович
	910
	75,96

	Одномандатный избирательный округ № 9

	в выборах приняли участие  1168 избирателя, что составляет – 78,23  % избирателей, включенных в списки избирателей

	1
	Бакиров Руслан Закиевич
	894
	76,54

	2
	Максютов Ильдар Ревилевич
	270
	23,12

	Одномандатный избирательный округ № 10

	в выборах приняли участие  1012 избирателя, что составляет – 81,29  % избирателей, включенных в списки избирателей

	1
	Бикбаева Светлана Винеровна
	[bookmark: _GoBack]468
	46,25

	2
	Гафаров Равиль Габдулхаевич
	539
	53,26

	Одномандатный избирательный округ № 11

	в выборах приняли участие  957 избирателя, что составляет – 82,71  % избирателей, включенных в списки избирателей

	1
	Губайдуллин Римат Ринатович
	256
	26,75

	2
	Гумеров Марсель Расульевич
	701
	73,25

	Одномандатный избирательный округ № 12

	в выборах приняли участие  826 избирателя, что составляет – 82,35  % избирателей, включенных в списки избирателей

	1
	Гатауллин Венер Салаватович
	597
	72,28

	2
	Шаяхметова Зульфия Ахатовна
	227
	27,48

	Одномандатный избирательный округ № 13

	в выборах приняли участие  1001 избирателя, что составляет – 80,99  % избирателей, включенных в списки избирателей

	1
	Зайнетдинова Гульнара Лукмановна
	404
	40,36

	2
	Кильдибаева Гузель Фанилевна
	597
	59,64

	Одномандатный избирательный округ № 14

	в выборах приняли участие  1069 избирателя, что составляет – 76,91  % избирателей, включенных в списки избирателей

	1
	Кильмухаметова Рашида Фаизовна
	736
	68,85

	2
	Кульманова Чулпан Фахразиевна
	333
	31,15

	Одномандатный избирательный округ № 15

	в выборах приняли участие  809 избирателя, что составляет – 76,61  % избирателей, включенных в списки избирателей

	1
	Зайнетдинов Фаил Хадиятович
	333
	41,16

	2
	Муллашев Салих Ишмурзович
	465
	57,48

	Одномандатный избирательный округ № 16

	в выборах приняли участие  995 избирателя, что составляет – 76,07  % избирателей, включенных в списки избирателей

	1
	Асылбаков Ахмет Мавлимбирдович
	578
	58,09

	2
	Валеева Нурсиля Маратовна
	235
	23,62

	3
	Валиева Ляйля Хабибрахманова
	71
	7,14

	4
	Деговцова Мавлида Мавлембердиевна
	50
	5,03

	Одномандатный избирательный округ № 17

	в выборах приняли участие  809 избирателя, что составляет – 76,61  % избирателей, включенных в списки избирателей

	1
	Аглиуллина Фирдаус Минибаевна
	372
	34,29

	2
	Буранова Айгуль Фаритовна
	713
	65,71

image1.png